Bloc GiS/DC :
Die Traction Bull Bloc GiS/DC Batterien, mit Flüssigelektrolyt und Gitterplatten-
technologie bestechen durch ein hervorragendes Preis-/Leistungsverhältnis.
Diese GiS/DC Batterien zeichnen sich durch eine robuste Bauweise und verstärk-
te Gitterplatten mit hoher Masseausnutzung aus. Weitere Vorteile sind die lange
Brauchbarkeitsdauer und eine hohe Zyklenfestigkeit.
Merkmale
- Geschlossene Blockbatterie Blei/Säure in 6 V, 8 V und 12 Volt

18
Technische Daten
Überreicht durch:
Typen Artikelnummer V
Kap. / Ah Abmessungen
in mm
l x b x h
Gewicht
gefüllt
in Kg
(+-2%)
Pole Schal-
tung
Kasten
5 std. 20 std.
DC 105 04052DC105 6 185 225 264 x 181 x 248/279 28,6 ET 0 PP
DC 125 04052DC125 6 195 240 264 x 181 x 248/279 30,7 ET 0 PP
DC 145 04052DC145 6 215 260 264 x 181 x 264/295 33 ET 0 PP
DC 875 04052DC875 8 145 170 264 x 181 x 248/279 29 ET 1 PP
DC 1275 04052DC1275 12 120 150 329 x 181 x 248/279 37,5 ET 1 PP
Alle Maß- und Gewichtsangaben unterleigen den üblichen Fertigungstoleranzen. Die elektrischen Werte sind angenähert. Unsere Produkte
unterliegen einer ständigen Weiterentwicklung, deshalb behalten wir uns Änderungen ohne Anzeigeplicht vor.
Traction Bull Bloc GiS Batterien müssen mit Ladegeräten, die über die Gasungsspannung laden, geladen werden.
Die Ladespannung ist gemäß unseren Datenblättern der Einsatzart nach anzupassen.

Die angegebenen elektrischen Werte gelten für Belastungen aus vollgeladenen Zustand und einer Umgebungstemperatur von 20° C.
Typen Artikelnummer V
Kap. / Ah Abmessungen
in mm
l x b x h
Pole
Schal-
tung
Kasten
Gewicht
gefüllt
 in kg
5 Std. 20 Std.
3 / 9 GiS 196 DIN 04052196 / 0903 6 200 245 244 x 191 x 276 AP 0 PP 31
3 / 9 GiS 197 BS Plus 04052197 / 0903 6 185 225 264 x 181 x 275 LPT 0 PP 28
T 125 Plus 04052T1251003 6 195 240 264 x 181 x 275 LPT 0 PP 30
T 145 Plus 04052T1451003 6 215 260 264 x 181 x 292 LPT 0 PP 33
3 / 10 GiS 210 04052210 / 1003 6 215 250 297 x 178 x 292 APW 0 PP 33
J 305 E 04052J305E 6 250 305 311 x 178 x 365 UT 0 PP 38
3 / 9 GiS 256 04052256 / 0903 6 271 330 295 x 178 x 365 APW 0 PP 41
L 16 E 04052L16E 6 303 370 311 x 178 x 417 UT 0 PP 46
L 16 G 04052L16G 6 320 390 311 x 178 x 417 UT 0 PP 49
3 / 7 GiS 294 04052139 / 0604 6 344 420 295 x 178 x 424 APW 0 PP 51
4/6 GiS 139 04052139 / 0604 8 145 170 264 x 181 x 276 LPT 1 PP 29
24 TMX 0405224TMX 12 70 85 286 x 171 x 248 AP 1 PP 21
6 / 6 GiS 79 04052079 / 0606 12 85 105 324 x 171 x 248 AP 1 PP 25
6 / 8 GiS 109 04052109 / 0806 12 105 130 355 x 171 x 256 AP 1 PP 30
6 / 6 GiS 125 Plus 04052125 / 0606 12 120 150 351 x 181 x 282 LPT 1 PP 38
T 1275 Plus 04052T1275 / 0612 12 120 150 327 x 181 x 271 LPT 1 PP 37
6 / 5 GiS 151 04052151 / 0506 12 168 205 381 x 178 x 371 APW 0 PP 51
Traction Bull Bloc GiS Batterien müssen mit Ladegeräten, die über die Gasungsspannung laden, geladen werden.
Die Ladespannung ist gemäß unseren Datenblättern der Einsatzart nach anzupassen.
Alle Maß- und Gewichtsangaben unterliegen den üblichen Fertigungstoleranzen. Die elektrischen Werte sind angenähert.

 innenliegend verschweißt durch die
 Gehäusewand
- Zellenstopfen
 Sicherheitsventil mit einem Überdruck
 lüftungssystem
TRACTION BULL BLOC DB
Die angegebenen elektrischen Werte gelten für Belastungen aus vollgeladenen Zustand und einer Umgebungstemperatur von 20° C.
Norm. Nr. Artikelnummer V
Kap. / Ah Abmessungen
in mm (l x b x h)
Pole Schal-
tung
Gewicht
5 Std. 20 Std.
Dry Bull DB 6/160 BS 040511750306 6 147 180 261 x 181 x 276 DT 0 31
Dry Bull DB 6/180 DS 04051DB6180 6 180 220 244 x 190 x 275 AP 0 32
Dry Bull DB 6/240 04051DB6240 6 240 280 302 x 178 x 369 AP 0 45
Dry Bull DB 24 040510240612 12 22,5 24 167 x 176 x 126 LT5 0 9,6
Dry Bull DB 31 040510310612 12 26,8 31,6 211 x 130 x 184 T 874 1 10,6
Dry Bull DB 40 040510400612 12 33,5 38 210 x 175 x 175 AP 0 14,4
Dry Bull DB 40 FT 04051040FT 12 34 40 197 x 168 x 175 FT 0 14,4
Dry Bull DB 52 040510520612 12 43,2 50 238 x 140 x 235 T 881 1 16,8
Dry Bull DB 55 040510550612 12 44 55 261 x 135 x 230 AP 0 19
Dry Bull DB 60 04051DB060 12 47 56 278 x 175 x 190 AP 0 21
Dry Bull DB 60 FT 04051060FT 12 47,4 60 259 x 169 x 178 FT 0 17,7
Dry Bull DB 72 FT 040510720612 12 63 73,6 260 x 171 x 210 FT 1 23,8
Dry Bull DB 80 04051DB080 12 72 80 350 x 175 x 190 AP 0 28
Dry Bull DB 85 040510850612 12 72 86,4 324 x 171 x 236 DT 1 28,7
Dry Bull DB  100 040511000612 12 80,5 97,6 329 x 171 x 238 DT 1 31,8
Dry Bull DB 120 04051DB120 12 105 120 329 x 170 x 282 AP 0 42
Dry Bull DB  125 04051DB125 12 110 125 515 x 190 x 225 AP 3 45
Dry Bull DB 150 04051DB150 12 132 150 512 x 222 x 221 AP 3 54
Dry Bull DB 180 040511800612 12 152,5 183 527 x 216 x 254 AP 4 57,6
Dry Bull DB 210 04051DB210 12 177 210 512 x 276 x 240 AP 3 67
Dry Bull DB 220 040512200612 12 188 220 527 x 279 x 254 AP 4 71,2
Traction Bull Bloc GEL Batterien dürfen nur mit speziellen spannungsgeregelten Ladegeräten geladen werden. Herkömmliche
Ladegeräte können die Batterien in Kürze zerstören.
Die Ladespannung ist gemäß unseren Datenblättern der Einsatzart nach anzupassen.